CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Gabinete 01 - Vereador: Edinaldo Machado Pinto

REQUERIMENTO Nº 017 /2018

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: MANUTENÇÃO E TROCA DE LÂMPADAS E LUMINÁRIAS NA VILA DO BURGO

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e

por seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências a seguinte

solicitação: MANUTENÇÃO E TROCA DE LÂMPADAS E LUMINÁRIAS NA VILA DO

BURGO.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação dar-se-á em virtude dos inúmeros postes dentro do perímetro

urbano da Vila do Burgo estar sem lâmpadas (quebradas e/ou queimadas) prejudicando a

iluminação da referida vila, ao que proporciona insegurança para os moradores e transeuntes.

Diante disso, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado ciência

aos dos moradores daquela distinta localidade e aos órgãos que acompanham e publicam os

atos desta casa.

Marabá, 13 de Março 2018.

_________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                 VEREADOR / PSC